CITTA DI CAVE

PROVINCIA DI ROMA i

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Atto N. 22

Del 11/02/2016

OGGETTO: tari 2016:direttiva.

L’anno duemilasedici, questo giorno undici

Comunale, si & riunita

del mese di febbraio alle ore 18V:00 nella Sede

LA GIUNTA COMUNALE

Convocata nelle forme di legge e rispettivamente presenti i sigg. Presente | Assente
Angelo Lupi Sindaco X

Rita Dappi Assessore ‘ X

Mauro Rossi « X

Silvia Mancini _ P X
Giillio Beltramme “ X

Marco Taurone X

Presiede il Signor Angelo Lupi - Sindaco -

Assiste il Segretario Comunale Signor Dott.ssa Giosy Pierpaola Tomasello

ACQUISITI I PARERI DEI RESPONSABILI DI DIPARTIMENTO

(Art. 49 D.LGS. 267/2000)

RESPONSABILE DEL: II
DIPARTIMENTO.

PARERE DI REGOLARITA TECNICA: favorevole

Dott.ssa Alessandra Galizia .

INDATA: 11/02/2016

RESPONSABILE DEL:: II
DIPARTIMENTO.

PARERE DI REGOLARITA CONTABILE: favorevole

Dott.ssa Alessandra Galizia

IN DATA: 11/02/2016




LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 24 del 07/08/2014 & stato approvato il
regolamento della IUC;

Che Part. 28 del 1c—:golamento sopracitato prevede che la tari sia riscossa in quattro rate, alle
scadenze indicate nell’ avviso;

Ritenuto necessario, in considerazione dell’ attuale carenza della liquidita nonché alla luce
dell’entrata del nuovo 31stema contabile, procedere ad un sollecito introito delle risorse necessarie
per il finanziamento del servizio di gestione dei rifiuti urbani, mediante I’emissione di avvisi di
- pagamento in acconto della Tari 2016 nella misura del 75% del valore economico pagato a titolo di
Tari dal contribuente nell’anno 2015;

Ritenuto dunque opportuno, nelle more dell’approvazione del piano finanziario e delle relative

tariffe tari anno 2016, richiedere ai contrlbuenU un acconto della Tari 2016 in tre rate secondo le
seguenti scadenze:

e prima il 30 marzo 2016,
e secondail 30 giugno 2016,
e terza il 30 settembre 2016;

Dato atto che il versamento relativo alle prime tre rate viene eseguito in acconto e scornputato ai

fini della determinazione dell*ultima rata del tributo dovuto, applicando le tariffe del tributo
comunale sui rifiuti e servizi deliberate nell’anno 2016;

Atteso che con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 8 del 24/03/2015 sono state affidate al Cep

spa le. funzioni ed i servizi inerenti la liquidazione, I’accertamento e la riscossione dei tributi e delle
altre entrate comunali;

Acquisiti, sulla proposta della presente Deliberazione, ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D.Lgs.

-18/08/2000, n. 267, i pareri favorevoli' di regolarita tecmca e ﬁnanz1ar1a del Responsabﬂe del
Servizio Economico- Finanziario;

Visto il D.Lgs. 267/2000; |
Con votazione unanime favorevole

DELIBERA

Per i motivi espressi in premessa e che di seguito si intendono integralmente richiamati:

Di chiedere ai contribuenti un acconto della Tassa sui Rifiuti (TARI) suddiviso in tre rate con
scadenza la prima 30 marzo 2016, la seconda 30 giugno 2016 e la terza 30 settembre 2016,

D1 stabilire I'importo delle prime tre rate nella misura del 75% del valore economico pagato a
titolo di TARI dal contribuente nel passato anno 2015, rinviando alla quarta ed ultima rata, il
conguagho sulla base di quanto calcolato e dovuto per I'intero anno 2016 a titolo di TARI

Di trasmettere la presente Deliberazione alla societd partempata CEP S. p.A., concessionario della
riscossione, per gli adempimenti inerenti conseguenti.



LA GIUNTA COMUNALE

Con successiva ed unanime votazione
DELIBERA

Di dichiarare, con separa‘taAéd unanime votazione, la presente deliberazione immediatamente |
eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267,



Di quanto sopra viene redatto il presente verbale

IL SEGRETARIO COMUNALFE ' : IL SINDACO
F.to Giosy Pierpaola Tomasello Fto Angelo Lupi
Copia conforme all’originale per ﬁso amministrativo

Caverr VT FEB. 2616

tario Comunale {,/‘I‘l’“ﬁggﬁ‘msabile dell’ Atea Amm.va

Il sottoscritto certifica che, giusta attestazione del Messo Comunale, copia della presente deliberazione & stata affissa
all’Albo Pretorio comunale per 15 giorni consecutivi :

Dal . Al

Cave [i ' Il Segretario Comunale / I] Responsabile dell’Area Amm va

[l Messo Comunale

IL SOTTOSCRITTO
CERTIFICA

Che la presente deliberazione
E divenuta esecutiva:

o Al sensi dell’art. 134, 1° comma D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267 in data

o Dopo il decimo giorno della sua pubblicazione (art. 134 comma 3° Dilgs: 188 2000, n. 267)

I Segretario Comunale / Il Responsabile dell”Arca Amm.va



